Secretaria Executiva - Rua Epitácio Pessoa, 269 - Bairro: Além Ponte - Sorocaba/SP - CEP: 18013-190

Contato:  colegiado.cbhsmt@gmail.com   |    Fone: (15) 3237.7060

Ofício CBH-SMT nº 66/2021                              Sorocaba, 02 de junho de 2021.

Assunto: 61ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos, pelo presente, convidar Vossa Senhoria para participar da “61ª Reunião Plenária do

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê - CBH-SMT”, a ser realizada no dia 18 de

junho de 2021, sexta-feira, com início às 9 horas, por videoconferência, cujo link para acesso é

https://meet.google.com/cet-koaq-zvn

A reunião terá a seguinte pauta:

1. Abertura;

2. Ordem do dia:

2.1. Aprovação da Ata da 60a Reunião Ordinária, realizada em 20/04/2021, por videoconferência;

2.2. Apreciação de minuta de deliberação que aprova o Plano de Comunicação do CBH-SMT para o

período de 2021 a 2024;

2.3. Apreciação de minuta de deliberação que atualiza o Plano Anual de Aplicação dos recursos

financeiros provenientes da cobrança pelo uso de recursos hídricos e das despesas de custeio para

o exercício 2021;

2.4. Apreciação de minuta de deliberação que indica empreendimentos para obtenção de

financiamento com recursos financeiros do FEHIDRO, referente ao exercício de 2021;

2.5. Apreciação de minuta de deliberação que aprova o Parecer Técnico sobre atividade de pesquisa

mineral em área situada na APA Itupararanga, no município de Ibiúna-SP;

3. Informes;

4. Encerramento.

Os documentos referentes à pauta desta reunião encontram-se disponíveis no Portal do Sistema

Integrado de Gerenciamento de Recursos Hídricos - SIGRH (www.sigrh.sp.gov.br/cbhsmt/agenda).

Atenciosamente,

Laerte Sonsin Júnior

Presidente do CBH-SMT

https://meet.google.com/cet-koaq-zvn